de Vitariis⁵³ ac aliis etiam infra comitatum de Ausonia et vicecomitatum de Basso constitutis ad [quos] presentes peruenierint nostre diocesis, salutem in Domino.

Cum, prout fidedigno relatu percepimus, per nonnullos parrochianos vestros infra dictos comitatum et vicecomitatum populatos, qui nuncios seu ancillas ac dides seu nutrices pro eorum filiis nutriendis tenuerunt a tempore citra quo illustrissimo domino regi fogagium^b gratiose extitit concessum^b —pro expensis quas fecit et incessanter facit pro guerra quam rex Castelle contra eum mouit et incitauit— et de presenti etiam eos^c et eas^c tenent, certe et diuerse pecunie quantitates debeantur, uidelicet^d i sol. pro^e libra ex solida[n]cis cuiuslibet eorumdem, juxta capitula et ordinationes inde factas et facta^d, et pro parte nobilis Bernardi, Dei gratia comitis Ausonie et vicecomitis de Basso, qui dictas quantitates pro predictis iam persoluit et bistraxit^f, instanter requisiti fuerimus ipsos ad soluendum easdem censura ecclesiastica compellere seu compelli facere deberemus,

ideo ad eiusdem nobilis instantiam et requisitionem vobis et vestrum singulis auctoritate presentium dicimus et mandamus in virtute sancte obedientie et sub pena excommunicationis quatenus vniuersos et singulos parrochianos vestros ac dictos nuncios et ancillas trino legitimo monitu et peremptorio moneatis vice nostra vt quicquid et quantum debent pretextu dicti^g fogagii pro solida[n]cis predictis necnon et illos qui aliquid ab eisdem^h ratione predicta receperuntⁱ illud cedant [f. 128v] et donent^j Petro Rosselli, de Hostalricho, seu Francisco de Villa, habitatori Vici, vel alteri ex eisdem per ipsum^k dominum comitem deputatis^k, infra x dies a monitione vestra proxime et continue in antea numerandos, quos sibi etc.

Alioquin, cum iam diu est dictas pecunie quantitates persoluere debuissent, nos ex nunc prout tunc et ex tunc prout nunc, vestra monitione legitima ac ipsorum per vos sic monitorum et monitione huiusmodi non parentium, tam contra dominos qui eosdem nuncios seu ancillas tenuerunt et^l qui easdem quantitates seu partem ipsorum perceperunt^l, quam contra^m ipsos

53. La parròquia de Santa Maria de Vidreres existia ja el 1066, *Amer* 22; el 1085 Guillem Ramon donava al monestir de Sant Salvador de Breda un alou que arribava «a ponte de ipso explet» fins a Santa Maria de Vidreres, MARTÍ 394; adoptà més tard la titularitat de Sant Iscle i santa Victòria, titulars de la capella del castell del lloc, esmentada el 1194. Hi tingueren béns l'abat d'Amer, G-12 f. 105v, G-50 f. 179v-180r; i la Seu, G-12 110r, G-13 f. 137r, G-21 f. 27r. Bisbe i abat d'Amer tingueren servidors originaris del lloc, G-17 f. 55r, G-53 f. 65r. El 1448 el bisbe uní la parròquia de Caulés, que tenia 6 lliures de renda anyals i només un parroquià, amb la de Vidreres, D-193 f. 81v, G-65 f. 154rv. El novembre del 1320 Arnau de Montanyans, cavaller, venia a Pere Ferrer, de Maçanet de la Selva, el batlliu del delme de Sils, Maçanet i Vidreres, G-3 f. 32v. El juny del 1323 els delmes que Ermessenda de Cartellà rebia a Vidreres eren venuts a Arnau de Masdemont i Arnau Nadal, de Riudarenes, durant cinc anys per 1.200 sous anyals, G-4 f. 32r-33r. El 1334 Arnau Nadal, prevere de Riudarenes, comprava els delmes de Vidreres i Sils per 1.240 sous.